PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃOCOORDENAÇÃO LOCAL DO

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 009/2024-PRPPG

Alteração nos cronogramas das

Chamadas de Seleção de Bolsas do

PIC/PIBIC, PIC/AF e PIBITI

 A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais,

 considerando os Editais nº 001, 002 e 003/2024– PRPPG;

 Torna o público o seguinte:

 1. Alteração dos cronogramas do Item 2 dos editais nº 001, 002 e

003/2024, com prorrogação das inscrições e, consequente, prorrogação dos

demais prazos, conforme a tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA

Inscrição 07 de março de 2024 a 22 de maio de 2024

Análise documental e científica 23 de maio de 2024 a 10 de junho de 2024

Publicação do resultado da análise
documental e científica

11 de junho de 2024

Ressubmissão de propostas não
homologadas

12 de junho de 2024 a 17 de junho de 2024

Publicação do resultado da análise das
propostas não homologadas

24 de junho de 2024

Resultado da classificação das propostas 25 de junho de 2024

Resultado da distribuição das bolsas A partir de 05 de julho de 2024

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 09 de maio de 2024

Douglas Cardoso Dragunski Sanimar Busse
Coordenador CIPIC Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-

Graduação